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关于大理永平金光寺省级自然保护区管护局2020年度预算执行情况和其他财政

收支情况的审计结果公告

2021年3月1日至4月30日，永平县审计局对大理永平金光寺省级自然保护区管护局2020年度预算执行情况和其他财政收支情况进行了审计。根据《中华人民共和国审计法》第十六条的规定，现将审计结果公告如下：

一、基本情况

（一）单位基本情况

大理永平金光寺省级自然保护区管护局属于财政全额拨款的事业单位。负责自然保护区的总体规划的编制和管理、项目的规划和实施、年度工作计划的制定，并组织实施；依法保护自然保护区内自然环境和自然资源，调查自然资源并建立档案，组织环境监测，自然保护区森林防火工作；野生动植物资源保护管理及野生动物肇事统计补偿等工作。内设办公室、计划财务科等4个科室，下设两个管护站。2020年末实有人员16人。

（二）部门预算编制批复及执行情况

2020年永平县财政局《关于对2020年度部门预算的批复》（永财预〔2020〕107号）下达大理永平金光寺省级自然保护区管护局非税收入计划0元；财政拨款支出1,854,866.64元。其中：基本支出1,754,866.64元（其中：公务费33,000.00元）；项目支出100,000.00元（其中：病虫害防治及生物多样性监测50,000.00元，林政资源巡护及森林防火工作50,000.00元。)

2020年大理永平金寺省级自然保护区管护局财政拨款收入完成2,276,195.98元，完成年初预算的122.71％。其中：基本支出拨款1,926,195.98元，完成年初预算的109.76％；项目支出拨款350,000.00元。
二、审计发现的主要问题

接待管理不够规范。在审计过程中，发现存在个别接待报销手续不全、不规范列支接待费等问题。
三、审计建议

（一）按照《中华人民共和国预算法》相关规定，强化预算约束和预算执行，进一步加强财务管理，严格规范财务行为。

（二）厉行节约，严控“三公经费”的规模， 强化制度约束，严格执行相关规定。

四、整改落实情况

通过审计，大理永平金光寺省级自然保护区管护局制定了相关接待制度、规范了接待管理，同时采纳了审计提出的审计建议。 
关于永平县融媒体中心

2020年度预算执行情况和其他财政收支情况的审计结果公告

2021年5月6日至6月15日，永平县审计局对永平县融媒体中心2020年度预算执行情况和其他财政收支情况进行了审计。根据《中华人民共和国审计法》第十六条的规定，现将审计结果公告如下：

一、基本情况

（一）机构设置情况

永平县融媒体中心属于财政全额拨款的事业单位，主要职能职责有：做好县广播电视台、内刊资料及“两微一端”等媒体的新闻信息工作；宣传报道好县委、县政府的重大决策和各期的中心工作；制定新闻舆论宣传规划和方案；开展公益广告等工作。下设：办公室、总编室、采集部等7个内设机构。2020年末实有人员25人。

（二）部门预算编制批复及执行情况

永平县财政局《关于对2020年度部门预算的批复》（永财预〔2020〕63号）下达永平县融媒体中心非税收入计划0.00元；财政拨款支出4,687,602.64元。其中：基本支出3,987,602.64元；项目支出700,000.00元（其中：《永平新闻信息》办报经费330,000.00元；广播电视播出安全防范保障经费20,000.00元；七彩云县级融媒体中心建设服务费80,000.00元；《永平新闻》运行维护50,000.00元；《县市新闻联播—永平新闻》联办经费100,000.00元；《永平之声》微信公众号运行维护费30,000.00元；《永平新闻》稿费30,000.00元；手机报《永平快讯》办报经费60,000.00元。）

2020年永平县融媒体中心财政拨款收入完成4,812,495.03元。其中：基本支出拨款3,243,495.03元；项目支出拨款1,569,000.00元。

二、审计发现的主要问题

1.会计核算不够规范。

2.工会会员未缴纳会费4,791.00元。

三、审计建议

（一）完善单位预算管理。按照《中华人民共和国预算法》相关规定，强化预算约束和预算执行，进一步加强财务管理，严格规范财务行为。

（二）按时缴纳工会会员会费。及时补缴工会会员会费。
四、整改落实情况

通过审计，永平县融媒体中心规范了会计核算、收缴了工会会员会费，同时采纳了审计提出的审计建议。 
中共永平县委党史研究室2020年度预算执行

和其他财政财务收支情况及决算草案

编制情况审计结果
根据《中华人民共和国审计法》第十六条的规定，永平县审计局于2020年5月6日至6月15日，对中共永平县委党史研究室2020年度预算执行及其他财政收支情况进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、基本情况
（一）组织机构情况

中共永平县委党史研究室是县委直属参公管理事业单位，无下属单位，无内设机构，纳入预算、决算汇编范围的独立核算单位共1个。职能及主要工作是征集地方党史资料，力争立全地方党史；分析研究地方党史，力争立准地方党史；编纂出版地方党史书籍；开展党史宣传教育工作；管理全县地方党史事务。在职实有5人，其中：财政全供养5人，财政部分供养0人，非财政供养0人。离退休人员1人，其中：离休0人，退休1人。实有车辆0辆。

（二）部门预决算情况

2020年，永平县财政局下达中共永平县委党史研究室预算总额为89.76万元，其中：年初批复预算89.76万元。年终预算实际执行数90.39万元(其中县级拨入89.76万元），追加预算0.63万元，追加额占本年总收入的0.7%。当年预算向社会公开1个。决算报表反映部门总收入90.44万元，其中：财政拨款90.39万元。部门总支出85.80万元，其中：基本支出82.70万元、项目支出3.10万元。本年总支出较上年总支出（82.93万元）增加2.87万元，增加3.46%。2020年年初结转和结余2.52万元，当年结余分配0元，年末结转和结余7.17万元。

（三）账户设置情况

2020年中共永平县委党史研究室共开设3个账户，分别为：基本户、特设专户、工会户。

（四）专款收支情况

2020年中共永平县委党史研究室财政拨入项目经费7.00万元，支出3.08万元，上年结转0.00万元，年末结转项目经费3.92万元。

（五）“三公”经费支出情况

中共永平县委党史研究室2020年“三公”经费支出0.26万元，其中：公务出国出境为0元；公务接待为0.26万元；公务用车为0元。比2019年度（0.96万元，其中：公务出国出境为0元；公务接待为0.96万元；公务用车为0元。）减少0.7万元，减72.92%，主要原因是2020年压缩了三公经费支出。
（六）国有资产管理情况

中共永平县委党史研究室截止2020年12月31日固定资产净值为1.30万元，主要是电脑、办公桌等物品。固定资产净值比2019年1.14万元增加0.16万元，主要是2020年新购置打印机一台、碎纸机一台。
审计结果表明，中共永平县委党史研究室2020年度财政财务收支基本能按照《新政府会计制度》进行核算，2020年度预算执行及其他财政财务收支情况基本真实，预算编制、预算执行及其财政财务收支等经济活动基本真实，但也存在超范围列支慰问金和接待管理不规范等问题。

二、审计发现的主要问题
（一）超范围列支工会慰问金300元

（二）其他需要关注的问题

1.支付部分接待费手续不完整，存在公务接待审批单填写不规范，凭证后未附菜单等情况。

2.差旅费报销不规范。

3.中共永平县委党史研究室工会委员会部分经费支付手续不完善，不规范。

三、审计处理情况及建议
上述问题，县审计局已依法及时出具了审计报告和审计决定，并要求中共永平县委党史研究室积极整改。对超范围列支慰问金的问题作及时足额上缴省级国库处理；对其他需要关注的问题建议严格按照相关规定，认真整改完善。
针对审计发现的问题，永平县审计局提出以下建议：一是建议加强财务管理和会计核算工作，提高财务管理水平，规范单位财务核算，健全内部控制制度，厉行节约，强化制度约束，细化报销手续。二是建议进一步提高思想认识，严格执行工会管理相关规定，杜绝违规发放慰问金情况的发生。

审计发现问题的整改情况

中共永平县委党史研究室高度重视审计发现问题，积极采纳审计建议，积极进行整改落实。已将对超范围列支慰问金的问题及时足额上缴省级国库；对其他需要关注的问题中共永平县委党史研究室今后严格按照相关规定，认真整改完善。

